
PROGRAM 

KONFERENCE SPRÁVA DANÍ 
 

6. října 2023 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy 

Místnost: 120 

 

08:00 – 08:45 Registrace účastníků 

 

08:45 – 09:00 Zahájení 

 prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D., děkan Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

 

Blok 1: Kontrolní postupy ve správě daní 

Moderátor: Mgr. Ondřej Málek 

 

09:00 – 09:15 Činnost správce daně před zahájením kontrolních postupů  

 JUDr. Tomáš Rozehnal, Ph.D. 

 

09:15 – 09:30 Zamyšlení nad judikaturou dovozenými kritérii skryté daňové kontroly 

 Mgr. Václav Čepelák 

 

09:30 – 09:45 Výzva k podání dodatečného daňového tvrzení z pohledu lhůty pro stanovení daně 

 Mgr. Jan Neckář, Ph.D. 

 

09:45 – 10:00 Vyhledávací a kontrolní postupy mimo rámec správy konkrétní daně 

 JUDr. Mgr. Michal Tuláček, Ph.D. 

 

10:00 – 10:15 Vyhledávací a kontrolní postupy související s celním řízením 

 Mgr. Ondřej Poupě 

 

10:15 – 10:45 Diskuze 

 

10:45– 11:15 Přestávka 

 

Blok 2: Interakce daňového a trestního práva 

Moderátor: Mgr. Ing. Vít Křivánek 

 

11:15 – 11:30 Výklad daňových zákonů v trestním a daňovém řízení 

 JUDr. Ing. Ondřej Lichnovský 

 

11:30 – 11:45 Vázanost správce daně rozhodnutím v trestní věci 

 JUDr. Bc. Pavel Martiník, Ph.D. 

 

11:45 – 12:00 Doměření daně z pohledu správce daně a z pohledu trestního práva: 

 význam, rozdíly a provázanost jednotlivých řízení 

 JUDr. Ing. Eva Daniela Cvik, Ph.D. et Ph.D., JUDr. Michal Kellner, LL.M. 

 

12:00 – 12:30 Diskuze 

 

12:30 – 13:30 Oběd 

  



Blok 3 

Moderátor: JUDr. Ing. Jiří Kappel, Ph.D. 

 

13:30 – 13:45 Úrok z nesprávně stanovené daně v případě peněžitých plnění v rámci dělené správy 

 prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 

13:45 – 14:00 Úrok jako příslušenství daně 

 JUDr. Petra Hrubá Smržová, Ph.D. 

 

14:00 – 14:15 Vytvoří pravidla proti nedovolené státní podpoře nový daňový superorgán - aneb proč by měl 

případ Engie Global LNG Holding Sàrl, Engie Invest International SA, Engie SA v. Evropská komise 

(C-451/21 P) zajímat právníky na Visle a Vltavě? 

 dr. hab. Wojciech Morawski, prof. UMK 

 

14:15 – 14:30 10letá lhůta pro stanovení daně – vybrané otázky 

 JUDr. Jana Fuksová, LL.M. 

 

14:30 – 14:45 Digitalizace a elektronizace správy daní během pandemie koronaviru 

 Mgr. Petra Kerndlová 

 

14:45 – 15:15 Diskuze 

 

15:15 – 15:45 Přestávka 

 

Blok 4 

Moderátor: JUDr. Roman Vybíral, Ph.D. 

 

15:45 – 16:00 O (nevymezeném) vztahu daňové kontroly a kontrolního řádu 

 JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

 

16:00 – 16:15 Správa poplatků, na které nedopadá daňový řád 

 Mgr. Damir Solak 

 

16:15 – 16:30 Odpovědnost státu za škodu způsobenou při správě daní 

 Mgr. Martin Bareš 

 

16:30 – 16:45 Esenciální náklady v judikatuře Nejvyššího správního soudu 

 Mgr. Bc. Pavel Hájek, M.A.  

 

16:45– 17:00 Daňové povinnosti při zániku svěřenského fondu 

 Mgr. Ing. Daniela Radikovská 

 

17:00 – 17:30 Diskuze 


